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I. INFORMACJE OGÓLNE 
 
1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o MłodzieŜ  

2. Rodzaj organizacji: Stowarzyszenie 

3. Status Organizacji PoŜytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Adres siedziby: ul. RóŜana 5, 30-305 Kraków 

5. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 30.08.2002 r. 

6. Nr KRS: 0000128589 

7. Nr REGON: 350073700 

8. Nr NIP: 944-11-73-579 

 
II. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2007 R. 
 

Prezes: Andrzej Król 

Wiceprezes: Agata Samek 

Wiceprezes: Krzysztof Pyzik 

Księgowa: Jolanta Dukała 

Sekretarz: Anna Policht  

Członkowie: Adam Barczak, Dominik Chobot, Jarosław śywioł 

 
III. CELE STATUTOWE 
 

Zrzeszanie ludzi dobrej woli, którzy pragną: 
1)  aktywnie wychodzić do młodych, a szczególnie:  

a) zaniedbanych wychowawczo,  
b) wywodzących się z rodzin dysfukncyjnych,  
c) zagroŜonych moralnie,  
d) zagroŜonych uzaleŜnieniem i patologią społeczną, 
e) rodzinom i osobom młodym w trudnej sytuacji 

2)  wspierać środowisko młodych poprzez: 
a) kształtowanie właściwych postaw religijno - moralnych, podtrzymywanie tradycji 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
b) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci 

i młodzieŜy, 
c) ochronę i promocję zdrowia oraz działalność ekologiczną, 
d) działalność edukacyjną, oświatową i wychowawczą, a takŜe organizowanie szkoleń, 

prelekcji, zjazdów, odczytów, kursów itp. 
e) promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy oraz 

poszukiwanie wraz z podopiecznymi drogi ich samorealizacji i rozwoju, 
f) promocję i organizację wolontariatu, 
g) rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami i narodami Europy 

i świata. 
 
Cele SALTROM realizuje poprzez: 

1) prowadzenie poradni, świetlic, organizowanie pomocy medycznej, darmowych korepetycji 
oraz prowadzenie wszelkich innych działań słuŜących wspieraniu młodych, 

2) organizowanie czasu wolnego oraz róŜnych form wypoczynku dla dzieci, młodzieŜy i ich 
rodzin, 
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3) materialne wspieranie najuboŜszych spośród wychowanków, 
4) prowadzenie działalności publicystycznej, redagowanie i wydawanie pism, gazetek, ulotek, 

slajdów itp. 
5) opracowanie projektów i programów działania, 
6) organizowanie szkoleń oraz pozyskiwanie i szkolenie wolontariuszy, 
7) współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, 

placówkami opiekuńczo-wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi, 
8) prowadzenie działalności gospodarczej w rozmiarach słuŜących realizacji celów statutowych. 
 
 

IV. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 
 
1. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI UZALEśNIEŃ I POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

1.1 SALEZJAŃSKA ZIMA 2007 
 

1.1.1 PÓŁKOLONIA – ZIMA W MIEŚCIE 
 
W terminie od 15 do 27 stycznia 2007 roku została zorganizowana „Półkolonia – Zima w mieście”. 

Miejscem realizacji projektu był głównie budynek Saltromu, ale równieŜ Gimnazjum 22 przy 

ul. Skwerowej 3. Całe ferie podzielone były na dwu tygodniowe turnusy (15.01-20.01.2007r. i 22.01-

27.01.2007r.), których odbiorcami były dzieci i młodzieŜ, w sumie ok. 100 osób. Program ten był 

bezpłatny, dlatego z naszej oferty mogło skorzystać wiele osób z cięŜką sytuacją finansową. Dzieci 

i młodzieŜ byli pod stałą opieką księdza, wychowawców i wolontariuszy. 

Podczas codziennych spotkań odbiorcy uczestniczyli między innymi w zajęciach muzycznych, 

teatralnych oraz audiowizualnych. Codzienne spotkania urozmaicone były róŜnego rodzaju grami 

zespołowymi, zabawami, konkursami plastycznymi i sportowymi. Wielkim zainteresowaniem 

cieszyły się kurs tańca, wyjścia na basen oraz wycieczki poza Kraków. Dzięki tym zajęciom młodzi 

ludzie mogli zdobywać nowe pasje, umiejętności i doświadczenia. Codziennie nasi podopieczni mieli 

zapewniony ciepły posiłek oraz podwieczorek. Uwieńczeniem tych dwóch turnusów był bal 

karnawałowy.  

 
1.1.2 OBÓZ NARCIARSKI – NARTY W FERIE 
 

Obóz narciarski „Narty w ferie” miał miejsce w miejscowości Wierchomla, gdzie zorganizowaliśmy 

dwa turnusy w terminie od 13 do 20.01.2007 r. oraz od 20 do 27.01.2007 r. W sumie w obozie 

uczestniczyło 80 osób (dzieci i młodzieŜ) oraz 10 osób opieki.  

Uczestnicy akcji większość czasu spędzili na stoku narciarskim doskonaląc swoje umiejętności 

narciarskie lub ucząc się ich od podstaw. Oprócz zabaw na śniegu zapewniliśmy dzieciom 

i młodzieŜy wycieczki do Krynicy, Rytra i Doliny Roztoki, co przyczyniło się do wzbudzenia 

zainteresowań turystycznych. Po męczącym dniu na stoku zapewnialiśmy naszym podopiecznym gry 

i zabawy zespołowe, konkursy sportowe i plastyczne z nagrodami. Wieczorami obozowicze brali 

udział w „pogodnych wieczorach”, „wieczorach trzech kłamców” i dyskotekach. Ogromną 

popularnością cieszyły się karaoke, wieczór talentów oraz seanse filmowe. 

Saltrom dzięki Ŝyczliwości i ofiarności dobrych ludzi zakupił sprzęt narciarski, który podczas całych 

ferii był bezpłatnie uŜyczany wszystkim uczestnikom obozu. Mamy nadzieję, Ŝe juŜ za rok spotkamy 
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się z młodymi narciarzami na kolejnym obozie „Narty w ferie” lub podczas weekendowych 

wyjazdów narciarskich. 

 
1.2 DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA : SALTROM 2007  
 

1.2.1 ŚWIETLICA DLA DZIECI – ŚWIAT DZIECKA 
 

Świetlica dla dzieci „Świat Dziecka” zapewniała dzienną opiekę nad dzieckiem sprawowaną przez 

wychowawców, księŜy, psychologa, pedagogów i wolontariuszy. Świetlica była miejscem 

bezpiecznym, pełnym ciepła oraz pomocnych i przyjaznych ludzi. W znacznej mierze dzieci 

pochodziły z rodzin zaniedbanych wychowawczo lub teŜ wychowujących się w środowiskach 

zagroŜonych uzaleŜnieniem, w warunkach biedy i  bezrobocia swoich rodziców. W oddziaływaniach 

wychowawczych zwracaliśmy szczególną uwagę, na rozwijanie zainteresowań dzieci poprzez 

organizowanie ciekawych zajęć oraz na rozwój zachowań społecznych, a zwłaszcza na umiejętność 

komunikowania się i współdziałania w grupie rówieśniczej poprzez wdraŜanie zasad koleŜeństwa, 

zasady wspólnego dobra oraz zasad komunikacji interpersonalnej. 

W ramach świetlicy, dzieciom proponowaliśmy wiele darmowych, a przy tym atrakcyjnych zajęć 

takich jak: 

- zajęcia o charakterze socjoterapii 

- uczestnictwo we Mszy św.,  

- codzienną modlitwę 

- wspólne odrabianie  zadań, pomoc w nauce 

- rozgrywki intelektualne 

- szachy 

- zabawy ruchowe 

- basen 

- wycieczki poza miasto 

- zwiedzanie Krakowa 

- wyjazdy na narty 

- kino 

- zajęcia plastyczne  

- zajęcia muzyczne 

- zajęcia teatralne 

- zajęcia kulinarne 

- konkursy z nagrodami 

- i inne 

Znając potrzeby tych dzieci staraliśmy się zapewnić im radosne dzieciństwo, nie tylko poprzez 

wspólne zabawy, ale takŜe pomoc materialną np. ksiąŜki, przybory szkolne, odzieŜ, pomoc 

Ŝywnościową – obiad, podwieczorek oraz paczki Ŝywnościowe. Zajęcia dla dzieci prowadzone były 

równieŜ na przystosowanym podwórku, gdzie znajduje się plac zabaw z huśtawkami i zjeŜdŜalniami 
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oraz w odpowiednio przystosowanej sali sportowej. Poza zajęciami stałymi, Świat Dziecka 

organizował wycieczki poza miasto i róŜne imprezy okolicznościowe. 

 
1.2.2 ORATORIUM „PRZY RÓśANEJ”  
 

Oratorium „Przy RóŜanej” – świetlica dla młodzieŜy była otwarta od poniedziałku do piątku 

w godzinach popołudniowych, dawała moŜliwość codziennych spotkań rówieśników w obecności 

wychowawców. Dzięki ogromnemu wkładowi pracy wychowawców i wolontariuszy Oratorium to 

ogrom radości, miłości, przyjaznych i pomocnych ludzi, to środowisko gdzie moŜna odkrywać 

i rozwijać swoje uzdolnienia. Odbiorcy w znacznej mierze pochodzili ze środowisk i rodzin 

dysfunkcyjnych, dotkniętych bezrobociem i uzaleŜnieniami. Zajęcia w oratorium urozmaicone były 

licznymi konkursami z nagrodami i turniejami. 

Proponowaliśmy:  

- czytelnie prasy 

- Internet,  

- TV 

- klub filmowy 

- bilard 

- zajęcia na siłowni 

- gry planszowe 

- tenis stołowy 

- zajęcia plastyczne 

- wycieczki poza miasto 

- wyjazdy na narty 

- kino 

- zabawy ruchowe 

- zajęcia taneczne 

- basen 

- zwiedzanie Krakowa 

- zajęcia kulinarne 

- uczestnictwo we Mszy św.,  

- codzienną modlitwę 

- i inne 

MłodzieŜy pochodzącej z rodzin ubogich ofiarowaliśmy ksiąŜki, zeszyty oraz inne materiały 

dydaktyczne. Wielu z nich Saltrom traktowało jak swój drugi dom, gdzie poza przytulną świetlicą 

i jedzeniem, mieli kontakt z rówieśnikami i wychowawcami gotowymi do pomocy w codziennych 

trudnościach. 
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1.2.3 DARMOWE DOśYWIANIE DZIECI I MŁODZIEśY 
 

Dzięki bezpłatnemu doŜywianiu, z naszej pomocy mogło skorzystać wiele dzieci, młodzieŜy, jak 

równieŜ ludzi samotnych, bezrobotnych czy nawet bezdomnych. Dla wielu z tych osób Ŝywność 

wydawana w Saltromie, stanowiła główne poŜywienie całej rodziny: 

Proponowaliśmy: 

- ciepłe danie w ciągu dnia 

- deser w postaci droŜdŜówki, owoców 

- ciepłą herbatę 

- ciastka i napoje 

- paczki Ŝywnościowe dla rodzin 

- codzienna moŜliwość otrzymania darmowego chleba 

Wszelkie produkty udało nam się zdobyć dzięki współpracy z róŜnymi instytucjami między innymi 

z Bankiem śywności. 

 
 1.2.4 DARMOWE KOREPETYCJE „FAMILIA” 

 

W ramach projektu darmowych korepetycji „Familia” zajęcia odbywały się w godzinach 

indywidualnie ustalonych z dziećmi i korepetytorami. Dzięki duŜemu zaangaŜowaniu krakowskich 

studentów i uczniów szkół licealnych mogliśmy pomóc w nauce wielu dzieciom, które mają często 

problemy z kilkoma przedmiotami. Douczanie prowadzone było nie tylko z przedmiotów 

podstawowych, ale teŜ zawodowych. W czasie zajęć wykorzystywane były zgromadzone materiały 

dydaktyczne. Dzieciom udostępnialiśmy takŜe pomieszczenia i stwarzaliśmy warunki do odrabiania 

lekcji i powtarzania opracowanego materiału. Przez cały czas utrzymywaliśmy stały kontakt 

z rodzicami, pedagogami szkół i nauczycielami oraz staraliśmy się integrować uczniów 

i korepetytorów w czasie wspólnych spotkań i wyjazdów. Wszystkie planowane działania, czyli 

indywidualna nauka, kontakt z rodzicami, weryfikacja osiągnięć, pomoc Ŝywnościowa i rzeczowa, 

systematyczne spotkania i rozmowy sprawiły, Ŝe zwiększyliśmy opiekę nad dzieckiem. 

  
1.2.5 PORADNIA PROFILAKTYCZNA 
 

Poradnia psychologiczna juŜ kolejny rok odpowiadała na zapotrzebowanie ze strony naszych 

podopiecznych i ich rodziców. Dzięki funkcjonowaniu poradni mieliśmy moŜliwość obserwacji 

rozwoju naszych wychowanków i w miarę potrzeby kierowanie ich do odpowiednich instytucji 

specjalistycznych. Niejednokrotnie przychodziły do nas dzieci i młodzieŜ, którzy dowiedzieli się 

o naszej poradni z informacji umieszczonych na naszej stronie internetowej, w kwartalniku „RóŜana 

5” lub zostały skierowane przez osoby związane z Saltromem. 

Nasza poradnia była otwarta dla kaŜdego potrzebującego, zawsze moŜna było porozmawiać i dostać 

poradą od pani psycholog. Dzieci, których rodzice zgłosili się do nas wykazywały takie zachowania 

dysfunkcyjne jak: nadpobudliwość, agresja, stany lękowe, nadmierna nieśmiałość, uzaleŜnienie od 

komputera, kradzieŜe i in.. KaŜda osoba mogła liczyć na nasze wsparcie, pomoc doraźną lub 
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cotygodniowe wsparcie psychologiczne, a takŜe materiały dydaktyczne, które miały na celu 

zwiększenie efektywności rozwoju młodego człowieka.  

Przez cały czas młodzieŜ i dzieci korzystające z naszej poradni mają prowadzone karty, w których 

opisywany jest przebieg spotkań oraz postępy naszych podopiecznych. 

 

1.2.6 ŚWIETLICA NA BIEśANOWIE 
 

Oratorium na BieŜanowie otwarte zostało głównie dla młodzieŜy gimnazjalnej. Świetlica była czynna 

od poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych. Zajęcia odbywały się przy Parafii 

Najświętszej Rodziny ul. Aleksandry 1 w Krakowie, gdzie w ramach świetlicy młodzieŜ w sposób 

aktywny spędzała swój wolny czas. Poprzez działalność w duchu ks. Bosko staraliśmy się zachęcać 

młodzieŜ do regularnego przychodzenia do Saltromu, aby nie musieli spędzać swojego czasu 

wolnego w sposób niekontrolowany, naraŜeni na negatywne wpływy środowiska. 

Dodatkowo młodzieŜ integrowała się równieŜ z wychowankami świetlic Saltromu przy ul. RóŜanej 

poprzez wspólne wyjazdy w góry, zabawę Andrzejkową, spotkaniem ze św. Mikołajem, kolacją 

Wigilijną, oraz wspólnym wyjazdem Sylwestrowym. Wszyscy uczestnicy przez cały rok korzystali 

z róŜnego rodzaju zajęć pozalekcyjnych o charakterze porfilaktycznym były to między innymi zajęcia 

plastyczne, muzyczne, sportowe. Zorganizowaliśmy dla naszych podopiecznych liczne zabawy i gry 

zespołowe, wyjścia w plener, wycieczki poza Kraków oraz konkursy z nagrodami. Na BieŜanowie 

zagospodarowaliśmy 3 pomieszczenia: salę sportową ze stołem do tenisa stołowego i piłkarzykami, 

kawiarenkę oraz salkę do nauki. Saltrom był w stałym kontakcie z kuratorem rejonu BieŜanowa. 

Dzięki prowadzonej świetlicy młodzieŜ i dzieci miło spędzali czas w gronie rówieśników, nauczyli się 

odpowiedzialności, poznali nowe wartości i zawarli nowe przyjaźnie. Za działalność świetlicy 

odpowiedzialny był ksiądz salezjanin wraz z grupą wychowawców. 

 
1.3 JACHT KLUB SALTROM 2007 
 

a) Kurs na patent Ŝeglarza jachtowego. 

b) Udział w XXVI jubileuszowym festiwalu piosenki Ŝeglarskiej Shanthis. 

c) Remont jednej z łódek kabinowych. 

d) Wakacyjne obozy w Mikołajkach. 

e) Rejs morski. 

f) Członkowie Yacht Clubu Saltrom podwyŜszają swoje kwalifikacje Ŝeglarskie. 

g) Cotygodniowe spotkania środowe. 

 

a) Dnia 15.02.2007 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent Ŝeglarza jachtowego. Zgłosiło się 16 

uczestników, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co czwartek odbywały się 

szkolenia teoretyczne z zakresu: teorii Ŝeglowania, budowy jachtu, meteorologii, locji, przepisów, oraz 

ratownictwa. 

Zajęcia teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy Ŝeglarstwa: Aleksander Pabiś, 

Robert Stępień, Mirosław Nosek, ks. Andrzej Król, Grzegorz Pabiś. Zajęcia praktyczne 
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(„manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie w Krakowie. Rozpoczęliśmy juŜ praktycznie 

od końca kwietnia i szkoliliśmy do końca czerwca, codziennie od poniedziałku do piątku 

w godzinach popołudniowych, a w weekendy od samego rana grupy młodych Ŝeglarzy ćwiczyły 

swoje umiejętności. Pod koniec czerwca odbył się egzamin na stopień Ŝeglarza jachtowego, który ku 

naszej radości zdała cała szesnastka uczęszczająca na szkolenie. Wszystkim pływającym Ŝyczymy 

pomyślnych wiatrów. 

 

b) W dniach od 22.02 do 26.02.2007 r. odbył się juŜ po raz XXVI największy w Europie festiwal 

piosenki Ŝeglarskiej. Tematem tegorocznego festiwalu były „Powroty”, które przejawiały się między 

innymi w juŜ dawno nie słyszanych i śpiewanych piosenkach Ŝeglarskich. W sali koncertowej 

krakowskiej Rotundy odbyło się 9 koncertów z udziałem ok. 10 tysięcy widzów. Na festiwalu nie 

zabrakło Ŝeglarzy Yacht  Clubu  Saltrom, którzy godnie reprezentowali nasz klub.  

 

c) W tym roku odbył się kapitalny remont jednej z naszych łódek kabinowych. JuŜ na początku maja 

pan Paweł Zych (szkutnik) wraz z grupą kursantów i wolontariuszy przez kilka tygodni 

przygotowywali naszą flagową Ŝaglówkę do sezonu Ŝeglarskiego. Remont obejmował zarówno 

wnętrze jachtu jak równieŜ zostały poprawione lub wymienione okucia zewnętrzne. Dzięki zwartej 

i sprawnej pracy udało się zdąŜyć z remontem przed turnusami wakacyjnymi na Mazurach.  

 

d) Od samego początku wakacji Saltrom rozpoczął obozy Ŝeglarskie dla młodzieŜy. W tym roku 

odbyło się 6 turnusów, w których pływało pod banderą Yacht Clubu Saltrom ok. 250 osób. Na 

kaŜdym z obozów na początku przeprowadzane było krótkie szkolenie z podstaw Ŝeglarstwa, 

a później odbywały się kilkudniowe rejsy. Wspólna Eucharystia, modlitwy ranne i wieczorne, 

zabawa, spotkania przy ognisku, wachty nocne, pływanie, wspólne szantowanie tworzyły 

niepowtarzalny klimat obozu. Na końcu kaŜdego z turnusów odbywała się chrzest i poŜegnalna 

agapa.   

 

e) W sezonie 2007 odbył się jeden rejs morski. Podczas październikowych wojaŜy morskich po 

Adriatyku nasz Yacht Club reprezentowały dwa jachty.  Jeden prowadził sternik morski pan Andrzej 

Chmura, a drugi sternik morski ks. Andrzej Król. Rejs odbył się w dobrych warunkach pogodowych 

i pozostawił niezapomniane wspomnienia. 

 

f) W 2007 roku 3 członków Yacht Clubu Saltrom podniosło swoje kwalifikacje Ŝeglarskie. Trzech 

Ŝeglarzy jachtowych: Szymon Czopek, Marcin Górski i Kamil Murdza po szkoleniu zorganizowanym 

przez Centralny Ośrodek śeglarstwa w TrzebieŜy zdobyli stopień sternika jachtowego. Czekamy na 

następnych „opływanych” Ŝeglarzy, bo bycie kadrą na naszych obozach jest niezłą szkołą Ŝycia, gdzie 

szybko nabiera się pewności w prowadzeniu jachtu i nabywa się duŜego doświadczenia. Mamy 

nadzieję, Ŝe poszerzy się niebawem grono sterników, tym bardziej, Ŝe wielu Ŝeglarzy ma juŜ za sobą 

staŜ morski. 
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g) Co środę o godzinie 19.00 odbywała się Msza Święta, a później spotkanie dla Ŝeglarzy. Podczas 

cotygodniowych wizyt w Saltromie młodzi ludzie spotykają się z doświadczonymi Ŝeglarzami, którzy 

dzielą się swoimi przeŜyciami i przygodami. Jest to doskonały czas do planowania kolejnych rejsów 

tak śródlądowych jak i morskich. Często poza sezonem Ŝeglarskim nasi Ŝeglarze planowali w środy, 

a zwykle realizowali w weekend: wyjazdy w góry, wyjścia do kina, na kręgle, czy wyjazdy na narty. 

 
1.4 SALEZJAŃSKIE LATO 2007 
 

Salezjańskie Lato to liczne propozycje spędzania wakacji kierowane do dzieci, młodzieŜy i rodzin. W 

tym roku Saltrom zorganizował kilkanaście turnusów nad morzem, na Mazurach, w Kuneradzie na 

Słowacji, w Borach Tucholskich, w Szczawie, Mszanie Dolnej. 

 
 1.4.1 LATO NAD MORZEM 
 

Kolonia zrealizowana została w miejscowości Karwieńskie Błota w terminach: 

24.06.07 r. – 07.07.07 r.  
06.07.07 r. – 19.07.07 r. 
02.08.07 r. – 15.08.07 r. 
 

W tym okresie zorganizowane 3 turnusy dla dzieci i młodzieŜy, które chętnie skorzystały 

z wypoczynku z Saltromem. Dzieci i młodzieŜ korzystające z akcji wolny czas spędzały głównie nad 

morzem, ciesząc się promieniami słonecznymi chłodem morskiej bryzy. Na plaŜy organizowane były 

róŜnego rodzaju konkursy i zabawy, między innymi konkurs na najpiękniejszą rzeźbę z piasku.  

W niepogodne dni odbywały się zajęcia na świetlicy – zajęcia plastyczne, teatralne, muzyczne 

i sportowe, gry planszowe. Wieczorami dzieci chętnie brały udział w spotkaniach integracyjnych, 

grach zespołowych, „wieczorze trzech kłamców”, kalamburach itp. Zorganizowaliśmy równieŜ 

wycieczki do Łeby (gdzie moŜna było się przejść po ruchomych wydmach), Władysławowa, 

Jastrzebiej Góry, Gdyni, na Hel, na Westerplatte oraz odbył się rejs po morzu. Zapewniono bilety 

wstępu do wesołego miasteczka i gdyńskiego oceanarium. Na turnusach realizowano program 

profilaktyczno – wychowawczy, poprzez spotkania tematyczne, spotkania w grupach, konkursy 

i quizy. Turystyka i rekreacja wskazały drogi aktywnego spędzania wolnego czasu bez nałogów, 

w duchu przyjaźni i braterstwa. Wyjazd zakończył się wspólną agapą i zabawą taneczną. Wspólna 

przygoda, rekreacja i wychowanie z dala od nałogów, to cele, które zostały zrealizowane na obozie. 

 
1.4.2 śEGLARSKIE EMOCJE 
 

Obóz nad jeziorem Tałty odbył się w następujących terminach: 

1. 23.06.07 r. – 03.07.07 r.  
2. 03.07.07 r. – 13.07.07 r. 
3. 13.07.07 r. – 23.07.07 r. 
4. 23.07.07 r. – 02.08.07 r. 
5. 02.07.07 r. – 12.08.07 r. 
6. 12.08.07 r. – 22.08.07 r. 
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Obóz został zorganizowany nad jeziorem Tałty koło Mikołajek w terminie od 23.06 do 22.08.20007 r. 

Podczas wszystkich obozów pod banderą Yacht Clubu Saltrom pływało ponad 250 młodych ludzi. 

Obóz Ŝeglarski nad jeziorem Tałty, to była doskonała okazja do poznania rówieśników o podobnych 

zainteresowaniach, oraz poszerzenia wiedzy o Krainie Wielkich Jezior. Wielu uczestników zostało 

urzeczonych pięknem mazurskiego krajobrazu, oraz pasją Ŝaglowania. Panujące na obozie typowo 

Ŝeglarskie warunki, cieszyły się aprobatą wszystkich uczestników, którzy mogli wypoczywać z dala 

od codziennych wygód cywilizacji.  

Opiekę wychowawczą sprawował ksiądz salezjanin, wychowawcy, Ŝeglarze, instruktorzy Ŝeglarstwa 

oraz ratownicy WOPR. MłodzieŜ odpoczywała spędzając czas na nauce Ŝeglarstwa bądź 

doskonaleniu juŜ poznanych manewrów, a takŜe na plaŜowaniu, kąpielach oraz na nauce 

windsurfingu.  Oprócz codziennych zajęć na wodzie organizowane były parodniowe rejsy. 

Trasa północ: Mikołajki, Tałty, GiŜycko, Węgorzewo, Mikołajki; Mikołajki, Tałty, Ryn, Mikołajki, 

Trasa południe: Mikołajki, Śniardwy, Pisz, Okartowo, Mikołajki; Mikołajki, Bełdany, Ruciane, jezioro 

Nidzkie, Mikołajki. 

Dodatkowo oprócz wraŜeń Ŝeglarskich młodzieŜ miała moŜliwość zwiedzania miejscowych atrakcji 

m.in. rezerwatu przyrody w Popielnie, mazurski Eden - Galindia, miasteczka Ryn czy hodowli konia 

polskiego. Dni wypełnione były wspólnymi zabawami, grami, turniejami, regatami na Ŝaglach lub 

pagajach, to wszystko przyczyniło się do integracji między uczestnikami i chęci rywalizacji. Nie 

zabrakło równieŜ meczy piłki siatkowej czy turnieju piłkarzyków. 

KaŜdej nocy w miejscu biwakowania pełniona była wachta czuwająca przy ognisku nad 

bezpieczeństwem obozu. Wieczorami wszyscy uczestnicy i kadra siedząc przy ognisku wspólnie 

szantowali lub bawili się w nocne podchody. Obóz został zakończony tradycyjnym chrztem 

Ŝeglarskim połączonym z rozdaniem nagród i Mszą Św. o zachodzie słońca. Kulminacją była wspólna 

uroczysta agapa. 

 

1.4.3 WAKACJE W KUNERADZIE 
 

W Kuneradzie na Słowacji w tym roku odbyły się dwa turnusy w terminie od 06.07 do 16.07.2007 r. 

i od 16.07 do 26.07.2007 r. Wakacje skierowane były do młodzieŜy i dzieci wraz z rodzicami. Wiele 

z tych rodzin pochodzi ze środowisk zaniedbanych wychowawczo lub zagroŜonych patologią. 

Wszyscy uczestnicy mogli w ciszy, z dala od miejskiego chaosu odpocząć od codziennych problemów 

rozkoszując się słowacką naturą. Podczas wypoczynku proponowano uczestnikom turystykę górską, 

wycieczki krajoznawcze, gry i zabawy na świeŜym powietrzu. Na turnusach miały miejsce wycieczki 

do zamku w Kuneradzie, Žyliny, doliny Białego Potoku, Słowackiego Betlejem oraz do gorących 

źródeł. Był czas na to, aby lepiej zapoznać się z kulturą Słowacji i spróbować tradycyjnych potraw. 

Poprzez aktywny wypoczynek dzieci i młodzieŜ uczyły się współzawodnictwa i kształtowały 

postawę uczciwej rywalizacji. Podczas trwania turnusów były przeprowadzane spotkania 

profilaktyczno-wychowawcze z opiekunami, co pomogło polepszyć kontakty młodych ludzi 

z rodzicami, a takŜe zawrzeć nowe znajomości. Doskonałą formą integracji były wieczorne ogniska, 
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śpiewy, seanse filmowe oraz róŜnego rodzaju konkursy. W deszczowe dni uczestnicy mieli do 

dyspozycji świetlicę. Na zakończenie turnusów zorganizowano uroczystą agapę. 

 
 1.4.4 OBÓZ JĘZYKOWY – MSZANA DOLNA 
 

Obóz językowy odbył się w dwóch terminach od 05.07 do 16.07.2007 r. (50 uczestników) i od 16.07 do 

27.07.2007 r. (50 uczestników) w górskiej miejscowości Mszana Dolna. Doskonałe zaplecze szkoły oraz 

walory turystyczne pomogły w realizacji projektu. Obóz był skierowany do dzieci i młodzieŜy, którzy 

w czasie wakacji chcieli poznać nowych ludzi o podobnych zainteresowaniach, spędzić czas 

w zgodzie z naturą, ale przede wszystkim poszerzyć swoje umiejętności językowe. 

Codziennie odbywały się zajęcia z języka angielskiego na róŜnych poziomach zaawansowania, oprócz 

tego uczestnicy poznali podstawy języka włoskiego. Obozowicze zapoznali się z zasadami szybkiego 

uczenia się języków, wszelkie nowe zadania realizowane były prze naukę połączoną z  zabawą. 

W trakcie turnusów przeprowadzane były zajęcia w grupach przybliŜające uczestnikom postać 

ks. Jana Bosko i jego system wychowawczy. Zorganizowaliśmy równieŜ zabawę na łonie natury, 

wyjazdy krajoznawcze oraz wycieczki górskie, wyjazd do centrum rozrywki Rabkolandu czy 

wyprawy w doliny tatrzańskie. Podczas niepogody zajęcia były przeprowadzane na sali 

gimnastycznej lub świetlicy. Wieczorami uczestnicy mieli zajęty czas róŜnego rodzaju grami 

zespołowymi, konkursami z nagrodami, śpiewami i zabawami. Na koniec obozu zorganizowana 

została agapa. 

  

1.4.5 OBÓZ SKAUTOWY – KRÓWKA LEŚNA  
 

W terminie od 30.06 do 12.07.2007 r. w Krówce Leśnej miał miejsce obóz skautowy, który skierowana 

był do młodzieŜy, lubiącej prawdziwe wyzwania. Przepiękne krajobrazy oraz obcowanie z naturą 

pomogły poczuć radość wspólnej sportowej rywalizacji. Obóz był doskonałą okazją do poznania 

rówieśników o podobnych zainteresowaniach, walki ze swoimi słabościami i pokonania nowych 

wyzwań. MłodzieŜ kaŜdego dnia miała wypełniony czas róŜnymi grami zespołowymi w tereni, 

praktycznymi zajęciami z topografii. Organizowanych było wiele wycieczek pieszych, rowerowych 

oraz górskich. Nasi podopieczni pozyskali takie umiejętności jak strzelanie z ASG, jak udzielać 

pierwszej pomocy oraz jak postępować podczas zagroŜenia poŜarowego. 

Podczas trwania obozu uczestnicy przeŜyli wyprawę kajakową połączoną z wyścigami, wycieczki 

rowerowe, róŜne konkursy z nagrodami, a takŜe rejs statkiem. Dodatkową atrakcją była wycieczka 

do Chełmna - Torunia. 

Podczas nieodpowiedniej pogody młodzieŜ miała zajęty czas wspólnymi zajęciami w świetlicy. 

KaŜdego dnia organizowane były spotkania z wychowawcami, w których przybliŜany był system 

wychowawczy ks. Bosko. KaŜdej nocy w miejscu biwakowania obowiązkowo pełniona była warta 

czuwająca nad bezpieczeństwem obozu. Obóz zakończony został pasowaniem na skauta i uroczystą 

kolacją. 
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1.4.6 KOLONIA REKREACYJNA – SZCZAWA 
 

Kolonia rekreacyjna miała miejsce w Szczawie od 21.07 do 30.07.2007 r. i skierowana była do dzieci, 

do 13 roku Ŝycia. W  trakcie trwania turnusu realizowany był program profilaktyczno – 

wychowawczy, w ramach, którego odbywały się spotkania w grupach z wychowawcą. Jedną z wielu 

atrakcji, jakie zaproponowaliśmy była wycieczka na Trzy Korony, gdzie uczestnicy mogli sprawdzić 

swoją wytrzymałość fizyczną. Dodatkowo zorganizowano wycieczki do centrum rozrywki 

„Rabkolandu”. Czas wolny został wypełniony zabawami i grami zespołowymi, rywalizacją sportową. 

Na koniec obozu odbyła się uroczysta agapa. 

 
2. KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE 
 
Saltrom oprócz codziennej działalności świetlic, organizowania darmowych korepetycji, czy akcji 

letniej organizuje kursy, szkolenia i prelekcje. Odbiorcami tych inicjatyw są głównie studenci 

krakowskich uczelni, a takŜe wolontariusze oraz zainteresowani. 

 
2.1 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO  

 

W 2007 roku odbyły się dwie edycje kursu na wychowawcę kolonijnego. Pierwszy kurs odbył się 

w terminie od 22.03 do 25.03.2007 r., na który zgłosiło się 17 chętnych, kolejna edycja trwała od 08.11 

do 11.11.2007 r., w której uczestniczyło aŜ 36 osób. Szkolenia trwały 4 dni, na wykładach były 

poruszane takie tematy jak: psychologiczne aspekty pracy z grupą, bezpieczeństwo Ŝycia i zdrowia 

uczestników jak równieŜ aspekty prawne oraz wymogi sanitarne. Jednak największym 

zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z animacji ruchu i zajęcia świetlicowe. Obydwie edycje kursów 

na wychowawców kolonijnych zakończyły się testem sprawdzającym. Wszystkim chodzącym na 

wykłady udało się pomyślnie zaliczyć egzamin oraz otrzymać zaświadczenia potwierdzone później 

przez Kuratorium Oświaty, które uprawniają do pełnienia funkcji wychowawcy na koloniach 

i obozach.  

Dzięki inicjatywie Kursu Wychowawcy Kolonijnego kształcimy młodych wychowawców,  

którzy angaŜują się w organizację wakacji i ferii dla podopiecznych Saltromu. 

 
2.2 KURS NA STOPIEŃ śEGLARZA JACHTOWEGO 
 

Dnia 15.02.2007 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent Ŝeglarza jachtowego. W tym roku zgłosiło 

się 16 uczestników, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co czwartek odbywały się 

szkolenia teoretyczne. Zajęcia teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy Ŝeglarstwa: 

Aleksander Pabiś, Robert Stępień, Mirosław Nosek, ks. Andrzej Król, Grzegorz Pabiś. Zajęcia 

praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie w Krakowie od końca kwietnia 

do końca czerwca. W drugiej połowie czerwca odbył się egzamin na stopień Ŝeglarza jachtowego, 

który ku naszej radości zdała cała szesnastka uczęszczająca na szkolenie. Wszystkim pływającym 

Ŝyczymy pomyślnych wiatrów. 
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2.3 PRAKTYKI STUDENCKIE 
 

W2007 roku prowadziliśmy praktyki dla uczniów i studentów szkół dziennych, zaocznych 

i wieczorowych.  

Celem praktyk było: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji metod i technik 

pracy z wychowankami 

- bezpośrednie poznanie najwaŜniejszych obszarów działalności Domu SALTROM 

- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki 

- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo-wychowawczej dzieci i młodzieŜy 

- bliŜsze zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień 

w Saltromie. 

Praktyki prowadzone były pod kontrolą opiekuna, wychowawcy lub księdza odpowiedzialnego za 

praktyki. Zajęcia w placówce z dziećmi i młodzieŜą połączone były z poznaniem i funkcjonowaniem 

całego Domu. W ramach praktyk student zapoznaje się, z kadrą Saltromu, bazą materialną oraz 

rodzajami prowadzonej działalności. Praktyka zaliczona jest na podstawie „Dziennika Praktyk” oraz 

opinii osoby odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom praktyk skorzystało ponad  

13 uczelni i szkół w tym np. Uniwersytet Jagielloński, Akademia Pedagogiczna, Krakowska Szkoła 

WyŜsza, Akademia Wychowania Fizycznego i inne. Niejednokrotnie studenci odbywający u nas 

praktyki, zostają wolontariuszami w naszej placówce, dzięki temu pomagają dzieciom i młodzieŜy 

udzielając korepetycji i uczestnicząc w wyjazdach zimowych i wakacyjnych. 

 
2.4 PRELEKCJE DLA STUDENTÓW 
 

W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyŜszymi, Saltrom prowadzi prelekcje dla 

studentów kierunków dziennych, wieczorowych i zaocznych. W 2007 roku odbyło się ok. 20 spotkań, 

w czasie, których studenci zapoznali się z historią stowarzyszenia, jego działaniami statutowymi oraz 

moŜliwościami zaangaŜowania w róŜnych inicjatywach podejmowanych przez Saltrom. Rocznie 

w prelekcjach uczestniczy nawet do 800 osób. Dzięki tym zajęciom zapoznajemy studentów - głównie 

kierunków pedagogicznych – ze specyfiką działań Saltromu i pozyskujemy nowych wolontariuszy do 

pracy z dziećmi i młodzieŜą. 

 
2.5 WOLONTARIAT 

 

Saltrom w 2007 roku skupił ponad 100 wolontariuszy, a z ich pomocy korzystały dzieci i młodzieŜ. 

MoŜliwość zaangaŜowania się w pracę wolontaryjną miała kaŜda osoba, która chciała pomagać 

innym. Wolontariusze w Saltromie działali jako: 

-         wychowawca w świetlicy „Świat Dziecka” 

-         wychowawca obozów letnich i zimowych 

-         opiekun świetlicy dla młodzieŜy 
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-         korepetytor 

-         Ŝeglarz podczas obozów mazurskich 

-         realizator własnych pomysłów na rzecz innych 

Działalność Saltromu bez wolontariuszy nie byłaby tak owocna i bezpłatna. Dlatego przy kaŜdej 

okazji staramy się wyraŜać swoją wdzięczność za ich pracę. Wspólne spotkania, wyjścia, wyjazdy czy 

wakacje stanowią źródło dodatkowej energii na grona ludzi wspierających Saltrom swoim czasem 

i zdolnościami. W kaŜdy czwartek o godz. 19.00 odbywały się spotkania wolontariuszy połączone 

z Mszą Św. 

 
3. ROZWÓJ WSPÓŁPRACY EUROPEJSKIEJ  
 

3.1 WOLONTARIAT EUROPEJSKI 
 

W okresie od 1 stycznia do 30 grudnia 2007 r. wspólnie z  partnerską organizacją goszczącą 

„Everything’s Possible” z Leeds ( Anglia) zrealizowano 15 krótkoterminowych projektów 

wolontariatu europejskigo (10 w ramach Programu MłodzieŜ  i 5 w ramach Programu MłodzieŜ 

w Działaniu) oraz 2 projekty długoterminowe (2 miesiące i pół roku ; jeden w ramach Programu 

MłodzieŜ  i jeden w ramach Programu MłodzieŜ w Działaniu). 

W projektach krótkoterminowych wzięła udział młodzieŜ z problemami emocjonalnymi, bądź 

finansowymi i kłopotami rodzinnymi róŜnej natury. Na podkreślenie zasługuje fakt, Ŝe w gronie 

wolontariuszy były takŜe osoby z terenów podmiejskich i wiejskich, których miejsce zamieszkania 

znacznie utrudnia udział w edukacyjnych projektach międzynarodowych. 

 Zakres zadań wolontariuszy dotyczył głównie spraw poprawy warunków środowiskowych 

lokalnego środowiska organizacji goszczącej, działalności charytatywnej skierowanej do ludzi 

ubogich i rodzin niepełnych oraz organizacji i prowadzenia letnich obozów sportowych 

i kulturoznawczych na terenie Anglii, dla młodzieŜy z Hiszpanii. 

Działalność Saltromu w realizacji projektów międzynarodowych została wysoko oceniona przez 

Fundację Rozwoju Systemu Edukacji, czego wynikiem było zaproszenie do udziału w trzydniowej 

ogólnopolskiej konferencji doświadczonych organizacji wysyłających i goszczących wolontariuszy do 

i z krajów europejskich, która odbyła się w Warszawie w kwietniu 2007 r. W czasie konferencji 

koordynatorka EVS w Saltromie zaprezentowała dorobek naszej organizacji w wymienionym 

zakresie. Ponadto udało nam się takŜe otrzymać wymagany w edukacyjnej działalności 

międzynarodowej status Organizacji Wysyłającej w ramach Akcji 2 Programu Wspólnotowego 

MłodzieŜ w Działaniu. Dane naszej organizacji zostały umieszczone pod numerem 2007-PL-84 

w internetowej bazie organizacji Wolontariatu Europejskiego. 
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V. DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA 
 

1.  KAMPANIA 1% 
 
Saltrom jako organizacja poŜytku publicznego rozpoczęła z początkiem roku kampanię 1%. Wszelkie 

niezbędne dla podatnika informacje pojawiły się na stronie internetowej, na ulotkach, w siedzibie 

przy RóŜanej 5, w gazetce informacyjnej. Do stałych odbiorców Saltomu wysłano informację wraz 

z Ŝyczeniami świątecznymi. W roku 2007 Saltrom otrzymał 10638,59 zł od darczyńców 1% - dzięki 

uzyskanym wpłatom dofinansowano wypoczynek dzieci i młodzieŜy podczas wakacji. 

 

 
 
2. KWARTALNIK „RÓśANA 5” 

 
W 2007 roku ukazały się 3 wydania gazetki „RóŜana 5”.  W numerze czerwcowym wspominaliśmy 

pierwsze półrocze pracy na RóŜanej oraz obchody 25-lecia Saltromu, zapraszaliśmy na wakacje. We 

wrześniu wspominaliśmy wakacje i z zapraszaliśmy do całorocznej współpracy i zaangaŜowania się 

w działania stowarzyszeń Saltrom i Salos. Ostatni grudniowy numer, to wydanie świąteczne gdzie 

oprócz Ŝyczeń BoŜonarodzeniowych ukazała się oferta na ferie zimowe oraz akcja 1% na rzecz 

Saltromu. 

 
4. PRODUKCJA PIEŚNI NA PRZEŹROCZACH – SLAJDY 
 

To prowadzona przez Saltrom inicjatywa, która słuŜy wielu parafiom i instytucjom. W naszych 

zasobach znajduje się ponad 2 500 tytułów na blisko 15 000 klatkach slajdowych. W ofercie mamy 

bogaty wybór pieśni i piosenek dla dzieci i młodzieŜy litanie, godzinki, psalmy responsoryjne, 

naboŜeństwa i wiele innych. Produkowane u nas slajdy mają wielu chętnych odbiorców, dzięki 

którym kontynuujemy tą działalność z roku na rok.  

 
VI. WAśNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2007 
 

1. SPOTKANIE POWAKACYJNE  
  
Dnia 23 września odbyło się juŜ kolejne spotkanie powakacyjne ze wszystkimi uczestnikami akcji 

„Salezjańskie Lato 2007”. Jak co rok wspólne wspomnienia zaczęły się uroczystą Mszą Św. w kaplicy 

na ul. Tynieckiej. Następnie w auli seminaryjnej odbył się, najbardziej oczekiwany przez dzieci pokaz 

slajdów, na który zaproszeni zostali przedstawiciele Kuratorium Oświaty i Urzędu Miasta, którzy juŜ 

od lat wspierają inicjatywę „Salezjańskiego Lata”. Prezentacja zawierała migawki ze wszystkich 

wyjazdów wakacyjnych. Dzięki temu powróciły wspomnienia, moŜna było przeŜyć wakacyjną 

przygodę jeszcze raz. Widząc uśmiechy i zaangaŜowanie dzieci i młodzieŜy pokaz sprawił im 

olbrzymią radość. JuŜ tradycyjnie przedstawiliśmy procentowy i liczbowy udział w akcji, z którego 
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między innymi wynikło, Ŝe podczas 22 turnusów zostało przebytych 17420 kilometrów, 

zaangaŜowanych aŜ 20 salezjanów i około 200 wychowawców, którzy robili wszystko, Ŝeby 

urozmaicić wakacyjną przygodę około 1200 odbiorcom wakacji organizowanych przez Saltrom 

i Salos. Po podsumowaniu nie zapominano o podziękowaniach dla tych, którzy od lat tworzą 

„Salezjańskie Lato”, księŜy, kleryków, wychowawców, wolontariuszy, personelu medycznego 

i kuchennego. Podczas spotkania został rozstrzygnięty konkurs wakacyjny - wszystkie nagrodzone 

pracy moŜna było oglądać na wystawie zorganizowanej w „ogrodach salezjańskich”, a później jeszcze 

na portierni na ulicy RóŜanej 5. 

Śpiewy połączone z grochówką przygotowaną przez wojsko, kiełbaski i wspomnienia trwały do 

godzin wieczornych. Wielu rodziców z duŜą wdzięcznością i pełnym uznaniem odnosili się do pracy 

Salezjanów i wyraŜali chęć współpracy oraz pomocy i zapewniali nas, o udziale w kolejnych 

salezjańskich akcjach.  

  
2. PEREGRYNACJA RELIKWI ŚW. DOMINIKA SAVIO 

 
Od 8 września do 25 października w Polsce trwała peregrynacja relikwii św. Dominika Savio. 

Relikwiarz na stałe przechowywany jest w Bazylice WspomoŜycieli Wiernych w Turynie (Włochy). 

Organizatorami peregrynacji byli salezjanie polscy, którzy czczą św. Dominika Savio jako patrona 

młodzieŜy - szczególnie ministrantów oraz patrona matek, które spodziewają się dziecka. Było to 

pierwsze przybycie do Polski, relikwie nawiedziły m.in. takie miasta jak: Warszawa, Łódź, Lublin, 

Kraków, Kutno, Konin, Gdańsk, Szczecin, Słupsk, Rzeszów, Przemyśl, Płock, Wrocław, Kielce, 

Bydgoszcz, Oświęcim, Olsztyn, Suwałki, Ełk, Sosnowiec, Sokołów Podlaski, a takŜe wiele innych 

mniejszych miejscowości. Kraków był ostatnim miejscem zagranicznej podróŜy relikwii, gdyŜ po 

wizycie w Polsce relikwiarz zostanie zamontowany na stałe w ołtarzu głównym turyńskiej bazyliki 

WspomoŜycielki Wiernych. Oczywiście podczas obchodów, które trwały dwa dni (czuwania i Msze 

Św.) nie zabrakło dzieci i młodzieŜy z Saltromu. Zakończenie obchodów odbyło się w kościele 

św. Stanisława Kostki na Dębnikach. Uroczystą Mszę Świętą przewodził ks. Kardynał.  

 

Krótka notka biograficzna św. Dominika Savio: 

٠ Dominik Savio urodził się 2 kwietnia 1842 roku w San Giovanni di Riva w pobliŜu Chieri.  

٠ W wieku 12 lat został przyjęty przez ks. Jana Bosko (załoŜyciela zgromadzenia księŜy salezjanów) 

do oratorium na Valdocco.  

٠ W 1856 roku wraz z kilkoma przyjaciółmi załoŜył Towarzystwo Niepokalanej, grupę chłopców 

zaangaŜowanych w młodzieńczy apostolat dobrego przykładu.  

٠ Umarł 9 marca 1857 roku w Mondonio, w wieku niespełna 15 lat.  

٠ 12 czerwca 1954 roku papieŜ Pius XII ogłosił go świętym.  

Ks. Jan Bosko uwaŜał swego wychowanka za wzór młodzieńczej świętości. Pius XI mówił o nim: 

„Mały, a właściwie wielki gigant ducha”. On sam w wieku zaledwie siedmiu lat - w dniu pierwszej 

Komunii św. napisał: „lepiej umrzeć niŜ zgrzeszyć.” 
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3. REAKTYWACJA KONCERTÓW RUaH 
 

W 2000 roku Saltrom wraz z klubem piosenki RUaH organizował koncerty w róŜnych miejscach 

w Krakowie. Systematycznie przez 6 lat w „Piwnicy przy Dominikańskiej”- kawiarnio galerii, 

odbywały się „Spotkania z dobrą muzyką”. Pod koniec tego roku pojawił się pomysł reaktywacji 

klubu piosenki RUaH w Saltromie przy ul. RóŜanej. Dzięki wyraŜonej chęci współpracy 

Wydawnictwa Paganini i magazynu muzycznego RuaH, udało nam się zorganizować grudniowy 

koncert, na którym wystąpił Adam Rymarz. Pomysł wprowadzenie koncertów do Saltromu spotkał 

się z duŜym entuzjazmem. Jest to doskonała forma spędzenia wolnego czasu przez młodzieŜ 

salezjańską, gdyŜ oprócz posłuchania dobrej muzyki i przekąszenia czegoś moŜna spotkać się 

ze znajomymi, bliŜej poznać wykonawców. Od 2008 roku planujemy organizowanie koncertów 

w kaŜdą drugą sobotę miesiąca. Mamy nadzieję, Ŝe oprócz juŜ znanych artystów na naszej scenie 

wystąpią debiutanci, którzy cenią sobie występy w kameralnej atmosferze. Zapraszamy do nas 

wszystkich otwartych na muzykę. 

 
4. WSPÓŁPRACA Z MOPS 

 
W 2007 roku rozpoczęliśmy współpracę z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami 

placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego w Saltromie były dzieci i młodzieŜ do 18 

roku Ŝycia, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Naszej pomocy otrzymały 

osoby zamieszkałe na terenie Gminy Kraków. Większość naszych odbiorców pochodziła z rodzin 

dysfunkcyjnych, gdzie wszelkie zasady moralne niekiedy są mocno zachwiane, a takŜe z rodzin 

borykających się z problemem biedy i uzaleŜnień. Dzięki współpracy z MOPS-em udało nam się 

utrzymać dwie świetlice terapeutyczne dla dzieci i młodzieŜy, zapewnić młodym posiłek w ciągu 

dnia, a takŜe wyjścia na basen, łyŜwy, wyjazdy na narty.  

Rezultatami podjętej współpracy z MOPS-em jest ciągłe wspieranie rodzin w sprawowaniu funkcji 

wychowawczych, opieki pozaszkolnej nad dziećmi i młodzieŜą, przeciwdziałaniu i profilaktyki 

uzaleŜnień. Poprzez prowadzoną poradnie terapeutyczną przeciwdziałamy narastaniu patologii oraz 

pomagamy w prawidłowym rozwoju emocjonalnym i osobowościowym naszym podopiecznym. 

Mamy nadzieję, Ŝe współpraca wciąŜ będzie odbywała się w przyjazny stosunkach, a otrzymywane 

fundusze pomogą nam w prawidłowym funkcjonowaniu naszej placówki przez minimum trzy 

następne lata. 

 

VII. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 

Źródło przychodu 
Stosunek 
procentowy 

Kwota 

Darowizny od osób prywatnych 2,12 14938,59 

Dotacja Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowej 
Agencji Programu MłodzieŜ  

4,55 32164,29 

Dotacja Urzędu Miasta Krakowa 11,73 82782,82 

Kuratorium Oświaty 3,88 27420,00 
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Ministerstwo Edukacji Narodowej 4,36 30800,00 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 20,59 145320,00 

Dotacja – Polish Women 0,34 2394,75 

PFRON 0,61 4315,12 

Przychody z prowadzonej działalności statutowej oraz 
pozostałe przychody (np. organizacja wypoczynku, kursy) 

51,82 365788,60 

Przychody łącznie 100% 705924,17 

 
VIII. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 
 

Cel 
Stosunek 
procentowy 

Kwota 

Realizacja celów statutowych 69,66 470 329,29 

Administracja – umowy o pracę, o dzieło, zlecenie oraz ZUS 25,74 173 787,78 

Pozostałe koszty 4,60 31 055,15 

Koszty łącznie 100 % 675 172,22 

 
 
IX. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃ] 
 
1. LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ 
W roku 2007 na umowę o pracę było zatrudnionych 8 osób.  
Łączna kwota wynagrodzeń pracowników etatowych oraz ubezpieczeń społecznych wypłaconych 
przez stowarzyszenie wyniosła 103 319,04 zł, w tym kwotę 76 888,93 zł stanowiły wynagrodzenia, 
natomiast 26 430,11 zł to ubezpieczenia społeczne. 
 
2.WYNAGRODZENIE ZARZĄDU  
Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia z tytułu pełnionej funkcji nie pobierają 
wynagrodzenia. 
  
3. WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO  
Wyniosły 70468,74 zł, umowy zawarte były z tytułu realizowania statutowych działań 
stowarzyszenia. 
 
X. POZSOSTAŁE  INFORMACJE 
 
1. KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM 
Stowarzyszenie posiada jeden rachunek bankowy w banku BPH IV O/Kraków. Stan konta na dzień 
31.12.2007 r. wynosił 8 118,36 zł.  
 
2. ŚRODKI TRWAŁE  
Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: samochód Land Rover, łódki Ŝaglowe, przyczepy 
campingowe, przyczepy podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt 
muzyczny oraz wyposaŜenie pomieszczeń budynku przy ul. RóŜanej 5.  
3. WARTOŚĆ AKTYWÓW, KAPITAŁÓW I ZOBOWIĄZAŃ  
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Wynosi 119 756,66 zł, w tym 81 507,66 zł to aktywa trwałe, natomiast 38 249,00 zł stanowią aktywa 
obrotowe. Kapitał własny Stowarzyszenia wynosi 111 742,98 zł, natomiast zobowiązania wynoszą  
8 013,68zł.  
 
4. KONTROLA DZIAŁALNOŚCI 
W 2007 w stowarzyszeniu zostały przeprowadzone kontrole przez Urząd Miasta Krakowa – Wydział 
Spraw Społecznych, które obejmowały działania z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieŜy.  
Zakres finansowy oraz działalność stowarzyszenia zostały skontrolowane z ramienia Inspektoratu 
Towarzystwa Salezjańskiego przez ekonoma prowincji.  
W okresie sprawozdawczym w dniu 27.12.2007 r. odbyła się kontrola Komisji Rewizyjnej - organu 
nadzorującego działalność Stowarzyszenia. Komisja sporządziła wymagany protokół z kontroli. 
BieŜąca działalność Placówki opiekuńczo wychowawczej wsparcia dziennego kontrolowana była 
przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 
 
 
 
 KONIEC 


